
　

文字作成：通所利用 佐々木勝子

デイケア作品

敷地内の桜の開花に

合わせて兜飾りと

鯉のぼりを作成しました

カラフルな大作の完成です！

鯉のうろこは、トイレット

ペーパーの芯で出来ています！

発行日：令和 ４年 ５月３１日 第９２号
発行者：医療法人聖仁会 介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地
TEL 0138-46-8881  FAX 0138-46-8880  広報委員会

介護福祉士 西村加奈子



　

２階レク

※ 掲載の写真はご本人様、ご家族様の了承を頂戴しています。

仮装した職員の

歌や踊りに合わせて

みんなで手拍子♪

今月お誕生日の皆様には

ささやかなプレゼントを

お贈りしました！

入所２階職員一同



デイケア個人製作シーサー

今日のお昼ごはん

三色の俵おにぎりに鶏のから揚げ

や季節の野菜の炊き合わせなど

ハイキングにこんなお弁当は

いかがでしょうか？

個性豊かなデザインのシーサーが、たくさん

お目見え！ゴーヤの苗植えを行い

沖縄本土復帰50年の大きな節目に

お祝いの気持ちを添えました！

介護福祉士 西村加奈子

管理栄養士 飯野 楽



【 編集後記 】
施設の周りでは早くもセミが鳴き始め、春から夏に移り変わろうとしている今日この頃。

皆様いかがお過ごしでしょうか。函館では３年ぶりに五稜郭祭が行われ、徐々に日常を取り

戻しつつあります。条件下ではありますが、当施設も面会を再開致しました。

まだまだ油断はできない状況ではありますが、少しずつ緩和されていくといいですね。

さて、今回の広報誌はいかがでしたでしょうか。ご利用者皆様の日々のご様子をより多くお

届けできるよう努めて参りますので、今後ともご愛読の程よろしくお願い申し上げます。

広報誌に関するご意見やご要望等ございましたらご遠慮なく施設までお寄せくださいますよ

うお願い致します。また、医療法人聖仁会ホームページでも 広報誌「おもいやり」をご覧い

ただけます。（http://www.seijinkai-mori.jp/） 広報係 事務部 長崎明日美

リハビリ

利用者様のリハビリの様子や

おからだの状態についての質問

などございましたら

お気軽にリハビリ担当者へ

おたずねください！

作業療法士 中山香織


